

بررسی پروژه‌های یک سرمایه‌گذاری خارجی و پیچ گلخانه بزرگ در استان فارس

در جلسه‌ای با حضور محمدعلی طهماسبی معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، رمضان نژاد رئیس سازمان نظام مهندسی کشور، رحمانی معاون استاندار فارس، رزاقی رئیس اتاق بازرگانی فارس و رزاق‌منش مدیر شعب بانک کشاورزی در استان در اتاق بازرگانی فارس، مسائل و مشکلات گلخانه‌داران استان فارس بررسی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، در این جلسه مشکلات پنج گلخانه بزرگ در استان فارس از جمله مسائل آب مطرح و احصا شد و مقرر شد مسائل این پنج طرح بزرگ گلخانه‌ای در استان با حضور دستگاه‌های مربوطه در ستاد گلخانه استان پیگیری شود. همچنین حل مسائل بانکی این طرح‌ها نیز در دستور کار قرار گرفت که مقرر شد در کوتاه‌ترین زمان شرایط راه‌اندازی این گلخانه‌ها در استان فراهم و دنبال شود. در بخش دیگری از این جلسه پروژه سرمایه‌گذاری خارجی در زمینه گلخانه در استان نیز مطرح و بررسی شد. سرمایه‌گذار این پروژه مهم‌ترین مشکل خود را تهیه زیرساخت‌های لازم برای ایجاد گلخانه‌ای به متراژ ۱۰۰ هکتار عنوان کرد و گفت: در صورت تأمین این زیرساخت‌ها آماده سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی هر چه سریع‌تر این گلخانه در فارس هستیم. در این جلسه مقرر شد، مسائل پیرامون این سرمایه‌گذاری نیز با اولویت توسط سازمان جهاد کشاورزی و اتاق بازرگانی فارس دنبال شود.



تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شهردار تهران: دولت برای رابطه شهرداری و شورای شهر چارچوبی تعیین کند

پنجمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز را در حال تجربه و گذران هستیم، آنچه مسلم است در هر پنج دوره این شورا، همان‌گونه که شهردار پایتخت به آن اشاره کرده، هنوز چگونگی و نحوه‌ی ارتباط شوراهای شهر با شهرداری‌ها آن‌گونه که بتواند به ابهامات پایان دهد، تعریف و تدوین نشده است، از این‌رو گاهی با مداخلات نامربوط شورای از اعضای این شوراها، به‌ویژه اعضای که به شهردار منتخب اکثریت اعضای شورا رأی ندهاده‌اند، مواجه می‌شویم و گاهی نیز بی‌تفاوتی و عدم حساسیت‌های لازم نسبت به عملکرد شهرداری‌ها را مشاهده می‌کنیم که هر دو حالت می‌تواند به انواع و اقسام مشکلات و معضلات گریبان‌گیر شهروندان بینجامد.

البته امروز کسی منکر این واقعیت تلخ نیست که شوراهای شهر همچنان فقط در «شورای شهرداری» بودن، باقی مانده‌اند و عوامل متعددی که

اغلب منافع گروهی و فردی پشت آن‌ها مخفی شده است، تاکنون اجازه ندهاده است که شوراهای شهر «به‌واقع» و «در حقیقت» «شورای واقعی شهر» با متولی‌گری تمام امور شهر باشند و بتوانند از درد و رنج‌های شهروندان ناشی از عملکردهای جزیره‌ای با نگاه‌های بخشی‌نگر حاکم بر ادارات و ارگان‌های مختلف بکاهند و به وضعیت بغرنج و پیچیده‌ی شهرها سروسامان دهند.

نکته بسیار اهمیت و اساسی دیگری را که نباید از نظر دور داشت، لزوم بازنگری و بازبینی جدی در قوانین مربوط به شوراهای شهر و شرایط عضویت در آن‌هاست که اعضا باید از حداقل‌های اصول، معیارها و ملاک‌های شهری و شهرداری آگاهی و تبحر و تجربه لازم را داشته تا قادر باشند نظارت‌های جامع و کاملی را بر امور محوله اعمال کنند و قوانین و مقررات مرتبط را بر اساس داشتن اشراف لازم، به تصویب برسانند.

در جلسه علنی مجلس در دستور کار قرار گرفت؛

طرح ۶۶ نماینده برای تشویق افشاکاری

جمعیت از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را تهیه و تدوین کردند که باهدف مبارزه با فساد و جلوگیری از وقوع آن، به‌عنوان کمیسیون قضایی، مشوق‌هایی را برای افشاکندگانش فراهم کرد.

این طرح در جلسه علنی روز یکشنبه (۱۸ فروردین) است.

پارلمان توسط هیئت‌رئیس مجلس اعلام وصول شده و در دستور کار کمیسیون قضایی، به‌عنوان کمیسیون اصلی و کمیسیون‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، به‌عنوان کمیسیون‌های فرعی قرارگرفته است.

دستور تخلیه تمامی دهستان‌ها و روستاهای کارون



سپیل در خوزستان کم‌پیش‌فروش کرده و راه خود را به‌سوی هورالعظیم و خلیج‌فارس در حال طی کردن است و آنچه جای گذاشته خرابی است و ویرانی... حداقل ۱۲۰ هزار نفر آواره چادرها، بیابان‌ها، تپه‌ها و نیز ۹۲ اردوگاه شدند تا وقت نامعلوم و حال تنها بی‌خانمانی نیست که آنها را آزار می‌دهد چراکه دارووندانشان را آب برده و حتی زمینی برای کشت محصول ندارند و آن‌آسوبات مشکلات بهداشتی، توزیع نانمسافت و محتاج عمومی‌شان و نگرانی از شیوع بیماری‌های عفونی با گرم‌تر شدن هوا نگران‌شان کرده است. خیلی از ارگان‌ها به همراه مردم ایران برای کمک به سبل‌زده‌ها شافته اما وسعت خرابی‌ها زیاد است و مدیریت کردن همه مسائل مرتبط با آن سخت...

روستایان خوزستان، گفت: عنوان کرد: ماشین‌آلاتی جهت استحکام‌بخشی و تقویت سبل‌بندها موردنیاز است؛ زیرا برخی سبل‌بندها خاکی هستند و اگر شکافته یا شکسته شوند، مشکلاتی ایجاد می‌کنند.

رویدادها کارون از اشاره به صدور دستور تخلیه برای همه دهستان‌ها، و روستاهای این شهرستان، گفت: عنوان کرد: ماشین‌آلاتی جهت استحکام‌بخشی و تقویت سبل‌بندها موردنیاز است؛ زیرا برخی سبل‌بندها خاکی هستند و اگر شکافته یا شکسته شوند، مشکلاتی ایجاد می‌کنند.

معاون سازمان نقشه‌برداری:

بحران فرونشست در کشور جدی است

معاون فنی سازمان نقشه‌برداری با تأکید بر اینکه نباید تمام تمرکزمان را روی سیل و زلزله بگذاریم، رانش فرونشست را بحران‌های جدی کشور برشمرد که خسارات آن بسیار فراتر از خسارت‌های مالی و جانی سیل و زلزله خواهد بود. به گزارش خبرنگار ایرنا، یحیی جمور در نشست تخصصی «مدیریت سیلاب و اطلاعات مکانی» سخنرانی خود را با موضوع «نقش داده‌های مکانی در مطالعات و مدیریت مخاطرات طبیعی با تأکید بر سیل‌های اخیر» ارائه کرد. وی با اشاره به این‌که بحران سیل اخیر اولین و آخرین بحران نخواهد بود و بحران‌های دیگری داشتیم و خواهیم داشت، گفت: به‌طورمعمول، در یک مقطع زمانی کوتاه پس از بحران همه مسئولان در بخش‌های مختلف دست در دست یکدیگر می‌دهند و به لحاظ مطالعاتی و امدادسانی، اقدامات خوبی صورت می‌گیرد و امیدوارم پس‌ازاین، چرخه مدیریت بحران مدنظر مدیران باشد و آمادگی‌های لازم برای روبرو شدن با بحران وجود داشته باشد. دانشیار آموزشده نقشه‌برداری با تأکید بر نقش داده‌های مکانی در چرخه مدیریت بحران گفت: برای مخاطرات مختلف گفت: سازمان نقشه‌برداری کشور به‌عنوان یک سازمان حاکمیتی متشکل از بخش‌هایی با تمکین نیروی انسانی و تجهیزات متخصص است و تمام فعالیت‌های نقشه‌برداری در حوزه‌های مختلف بر عهده این سازمان است.

وی درخصوص جنبه‌های کاربردی نقشه‌ها در مدیریت بحران گفت: زمین‌لرزه، فرونشست، رانش ایران وجود دارد، البته آتش‌فشان هم می‌توانند یک بلائی بالقوه در کشور به‌حساب بیاید که اخیراً درباره آن صحبت‌هایی ارائه شده است. جمور بایان اینکه داده‌ها و اطلاعات مکانی در هر چهار مرحله چرخه مدیریت بحران نقش بسزایی دارند، تأکید کرد: نباید صرفاً بعد از وقوع یک بحران مثل سیل و زلزله سراغ این داده‌ها برویم؛ بلکه باید در چهار مرحله مدیریت بحران به آن‌ها اتکا کنیم.

ایستگاه‌های سازمان نقشه‌برداری به فرسودگی رسیده‌اند

معاون سازمان نقشه‌برداری تصریح کرد: نمونه دیگر از کاربردهای دیگر داده‌های مکانی در مدیریت بحران، وجود ۱۲۰ ایستگاه دائم جینسین است که سازمان نقشه‌برداری در اختیار دارد. اگرچه سال‌های زیادی از عمر این ایستگاه‌ها می‌گذرد و آن‌ها کمی به فرسودگی رسیده‌اند و نیاز به نوسازی و بهسازی دارند. این ایستگاه‌ها به‌صورت شبانه‌روزی فعال هستند و تغییرات لحظه‌ای را نشان می‌دهند. اکنون به انتخاب ما امکان پردازش هر ۳۰ ثانیه یک‌بار برای‌شان فراهم شده است.

لزوم جدی گرفتن بحران فرونشست و

اعلام مسیرهای راهپیمایی نیمه شعبان در شیراز



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از برگزاری جشن‌های نیمه شعبان و راهپیمایی آن با نام حماسه حضور برای ظهور خیر داد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفزی: حجت‌الاسلام محمد رضایی در نشست خبری اعلام برنامه‌های جشن‌های نیمه شعبان گفت: در برگزاری مراسم دهه مهدویت باید مسائل شکلی و محتوایی مدنظر قرار گیرد و انتظار مقوله مهمی برای هدایت جامعه و سیاست‌گذاران و مسائل اساسی فرهنگی است. وی اضافه کرد: یکی از کارهایی که باید در مورد نیمه شعبان و به‌خصوص انتظار انجام شود این است که باید در مدارس، دانشگاه‌ها، مساجد و حتی مراکز عمومی به آن پرداخته شود. وی همچنین با تأکید بر برجسته‌سازی ویژه برنامه‌های نیمه شعبان، بیان کرد: برخی تصور می‌کنند که مکتب شیعیه توجه بیشتری به ماتم دارد تا شادی و اسام‌ا اهل عزا هستیم درحالی‌که این‌گونه نیست. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس ادامه داد: دنبال برگزاری جشن شاد در اعیاد هستیم و باید

(ع)، چهارراه شهدای ۱۵ خرداد، لطفعلی‌خان زند، چهارراه پیروزی به حرم مطهر، خیابان شاهزاده قاسم، خیابان حضرتی به حرم مطهر و خیابان مصدق، لطفعلی‌خان، سهره احمدی به حرم مطهر چهار مسیر پیش‌بینی شده برای راهپیمایی است. رضایی، توزیع شیرینی و شربت در طول مسیر و برپایی غرفه‌های فرهنگی شامل کتاب و کودک و نوجوان را از برنامه‌های جانبی این مراسم برشمرد.

وی بایان اینکه در تمام شهرستان‌ها این مراسم به شکل مشابه برگزار می‌شود، به بیانیه گام دوم رهبری و لزوم توجه به آن در قالب سرصف‌های آموزشی و برگزاری مسابقات اشاره و تأکید کرد که تحقق این مهم نباید روی زمین بماند. رضایی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: گام دوم انقلاب، موضوعات زیادی را دربر می‌گیرد. ما می‌ترسیم که مثل خیلی از بیانات دیگر رهبری زمین بماند و این محبت، چهل سرصف‌ل دارد و قابلیت این را دارد که در سرصف‌های آموزشی قرار گیرد.

عباس امیری فر:

شکایت می‌کنم

چرا از احمدی‌نژاد فاصله گرفتیم

بنده مطرح کردند که نشان‌دهنده آن است که ایشان خیر سایت انصاف نیوز را باور کردند و اصلاً توجهی به تکذیبیه نداشتند. من هم از ایشان خواستم یا آن را اصلاح کنند یا من مجبورم از طریق مراجع قانونی این مسئله را پیگیری کنم؛ اما درباره آقای داوری موضوع این است که ایشان با من تماس گرفتند و گفتند که می‌دانند من چنین مسائلی را مطرح نکرده‌ام، اما باین‌حال مکاتباتی را با سایت انصاف نیوز داشتند که حرف‌های مناسبی دربارۀ بنده نرسانده؛ لذا مجبورم از آقای داوری هم شکایت کنم.

آیا تا اینجا کار صحبتی با آقای جوافنکر داشتید مبنی بر اینکه مطلب منتشر شده در انصاف نیوز ارتباطی به شما ندارد؟

بله، اصلاً ایشان در جریان هستند و تکذیبیه را خوانده‌اند، اما باین‌وجود به دلیل اینکه زورشان به سایت بصیرت نمی‌رسد و نمی‌توانند از آن‌ها شکایت کنند و همه این ماجرا را به گردن من انداخته‌اند. من الان مشکل با این آقایان این است که چرا به‌دروغ اتهاماتی را علیه بنده منتشر و توهین کرده‌اند.

شما مدتی است که از محمود احمدی‌نژاد و نزدیکان وی فاصله گرفتید. مشکل از کجا آغاز شد؟

الان تقریباً سه سال است که دیگر ارتباطی با این افراد ندارم. ماجرا هم از آنجایی آغاز شد که من پیش از آنکه مقام معظم رهبری از تریبون رسمی اعلام کنند که آقای احمدی‌نژاد را از حضور در انتخابات نهی کرده‌اند، من این مسئله را افشا کردم.

بعد در فاصله آن ده روز که مقام معظم رهبری مشخصاً آن را اعلام کند، این‌ها حملات بسیاری علیه من داشتند تا اینکه نهایتاً رهبر هم آن را اعلام کردند و این آقایان کمی آرام گرفتند؛ اما عمده ماجرا که باعث شد من به‌طورکلی از آقای احمدی‌نژاد و نزدیکانشان فاصله بگیرم صحبت‌هایی نامناسبی بود که درخصوص امام و مقام معظم رهبری در جلسات خود مطرح می‌کردند؛

زیرا از همان ابتدا هم که ما در دولت بودیم گفته بودیم که خط قرمز ما مقام معظم رهبری است و هرکجا احساس کنیم که برخلاف فرمایشات ایشان عمل می‌شود خود را کنار می‌کشیم؛ یعنی من خیلی وقت است که رابطه خود را با این افراد قطع کردم و احتمالاً این مطلبی که سایت بصیرت مطرح کرده‌اند برای جلسات اخیر آن‌ها است که اصلاً من حضور نداشتم.

یعنی دقیقاً چه صحبت‌هایی در این جلسات درخصوص امام و مقام معظم رهبری مطرح می‌شد؟

به‌عنوان‌مثال یکی از ماجراها درخصوص مصدق بود. امام در صحیفه نور عنوان کرده بودند که مصدق را یک مُسلم نمی‌دانند، اما آقای احمدی‌نژاد بر این باور هستند که این صحبت، اما درست نیست و مصدق یک قهرمان ملی است و در مقابل رویکرد منفی نسبت به آیت‌الله کاشانی دارند که انظر من اصلاً قابل‌قبول نبود. درخصوص مقام معظم رهبری هم در یک جلسه من به ایشان گفتم که اگر قصد دارد گفتن‌امام را تبیین کنند یا باید به موسسه نشر آثار امام مراجعه کنند یا از حضرت آقا سؤال بپرسند تا ببینید ایشان این مسئولیت را بر عهده آقای احمدی‌نژاد می‌گذارند یا خیر. در این جلسه حرف‌های من خیلی به ایشان برخورد و با ناراحتی گفتند: «یعنی ما حتی اگر می‌خواهیم آب بخوریم هم باید از آقا اجازه بگیریم؟» که من پاسخ دادم بله. امام یک‌جمله‌ای دارند که ثمره درس خارج ایشان است. می‌گویند: «ولایت مطلقه قیبه در اجرا مانند ائمه و پیامبر و حتی خدا است و تنها در مقام متفاوت هستند». یعنی باید بدون چون‌وچرا ی قطع مقام معظم رهبری باشید؛ بنابراین ما از همان موقع از آن‌ها فاصله گرفتیم.

خب حالا شکایتی از این افراد انجام داده‌اید؟

خیر من یک فرصتی به آن‌ها دادم تا صحبت‌های خود را اصلاح و عذرخواهی کنند و سایت‌ها هم تکذیبیه را منتشر کنند. اگر این اتفاق رخ ندهد، قطعاً وکیل می‌گیرم و این شکایت را از مراجع قانونی دنبال خواهم کرد.

از هر دری کلامی

شهردار تهران:

دولت برای رابطه شهرداری و شورای شهر چارچوبی تعیین کند

شهردار تهران با اشاره به اینکه رابطه شهرداری با شورای شهر تعریف شده نیست، گفت: در رابطه شهرداری و شورا آیین‌نامه و چارچوبی نیست و بد نیست پیشنهاد بدهیم دولت برای این رابطه چارچوبی تعیین کند.

رابطه چارچوبی تعیین کند. در جلسه شورای معاونان شهرداری تهران که در معاونت فنی و عمرانی شهرداری برگزار شد، بر پاسخگویی دقیق مدیران شهری به سؤالات اعضای شورای شهر تأکید کرد و گفت: تلاش کنید به‌صورت درست و

مستدل به سؤالات اعضای شورا پاسخ دهید. برخی اعضای شورای شهر گلایه دارند که وقتی نسبت به پاسخ‌ها اعتراض دارند اعتراضشان باز هم به همان مقام ارجاع می‌شود. وی عنوان کرد: واقعیت این است که رابطه ما با شورا مثل مجلس تعریف شده نیست؛ در مجلس آیین‌نامه و چارچوب مشخصی درباره سؤال نمایندگان از وزرا وجود دارد، اما در رابطه شهرداری و شورای شهر چنین چارچوبی نیست و اتفاقاً بد نیست پیشنهاد بدهیم دولت برای این رابطه چارچوبی تعیین کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

صبح دیروز در بیمارستان آسیا پدر مطالعات خلیج‌فارس در گذشت

تمام سواحل خلیج‌فارس و دریای عمان را برای کار تحقیقاتی‌اش پیاده طی کرده بود. اقتداری از دوران جوانی نقشه‌برداری از تمام سواحل خلیج‌فارس و دریای عمان را آغاز کرد.

مسافرت‌های تحقیقاتی او بین سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۶ در سواحل جنوبی ایران (از مسیرهای بندر دلم، جاسک، بندر بنگ، زاهدان، چابهار و بندر تیس) باعث به وجود آمدن و تألیف کتاب‌هایی همچون «دیار شهریاران» و تهیه ۴۰۰۰ قطعه عکس از آثار تاریخی شد که در شناختن و شناساندن تاریخ و فرهنگ نواحی جنوبی ایران و سواحل خلیج‌فارس اهمیت بسیاری دارد.

در میان دیگر کتاب‌های منتشر شده او می‌توان به این موارد اشاره کرد: «سرگذشت کشمیریان ایران»، «آثار باستانی سواحل و جزایر خلیج‌فارس و دریای عمان» دلیل پژوهش‌های بسیار بر تاریخ خلیج‌فارس است. او در سال‌هایی

احمد اقتداری، مورخ و جغرافی‌دان و مشهور به پدر مطالعات خلیج‌فارس در بیمارستان آسیا در تهران درگذشت.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد اقتداری مشهور به پدر مطالعات خلیج‌فارس و نویسنده کتاب‌هایی چون «خلیج‌فارس از دیرباز تاکنون»، «بندرعباس و خلیج‌فارس»، «صید مرجان، زاهدان، چابهار و بندر تیس» باعث به وجود آمدن و تألیف کتاب‌هایی همچون «دیار شهریاران» و تهیه ۴۰۰۰ قطعه عکس از آثار تاریخی شد که در شناختن و شناساندن تاریخ و فرهنگ نواحی جنوبی ایران و سواحل خلیج‌فارس اهمیت بسیاری دارد.

در میان دیگر کتاب‌های منتشر شده او می‌توان به این موارد اشاره کرد: «سرگذشت کشمیریان ایران»، «آثار باستانی سواحل و جزایر خلیج‌فارس و دریای عمان» دلیل پژوهش‌های بسیار بر تاریخ خلیج‌فارس است. او در سال‌هایی

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز: گلبنان جوانی و جشن سال روز میلاد حضرت علی‌اکبر (ع) و روز جوان در شیراز طنین‌انداز می‌شود



معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از اجرای برنامه‌های گسترده به مناسبت هفته جوان و میلاد حضرت علی‌اکبر (ع) در این کلان‌شهر خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، اجرای گشتاسی‌رادی با اعلام این خبر گفت: فعالیت‌های تخصصی در فرهنگسراها و مراکز فرهنگی شهرداری در سال جاری موردتوجه جدی قرار خواهد گرفت.

وی خاطر نشان کرد: در همین راستا در اولین گام در حوزه فعالیت‌های اجرایی، فرهنگسرای جوان محور برنامه‌های هفته جوان خواهد بود.

گشتاسی‌رادی افزود: برنامه‌های هفته جوان شهر شیراز در قالب جشنواره «گلبنان جوانی» به اجرا خواهد آمد که جشن روز جوان و میلاد حضرت علی‌اکبر (ع) در بوستان ایرانی با برنامه‌های متنوع هنری و مردمی برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی شهرداری شیراز بایان اینکه سلسله کارگاه‌های آموزشی مهارت زندگی برای جوانان با همراهی معاونت اجتماعی سازمان در مراکز فرهنگی با محوریت و هدایت فرهنگسرای جوان تا ۳۱ فروردین‌ماه برگزار خواهد بود.

معاون فرهنگی شهرداری شیراز بایان اینکه سلسله کارگاه‌های آموزشی مهارت زندگی برای جوانان با همراهی معاونت اجتماعی سازمان در مراکز فرهنگی با محوریت و هدایت فرهنگسرای جوان تا ۳۱ فروردین‌ماه برگزار خواهد بود.